

**Lucrari de reparatie a sistemului
de iluminare la gim. Draganesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 109 024,81 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	275,0000	12,685	3 488,430
2	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	263,0000	266,849	70 181,392
3	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc	2,0000	93,587	187,174
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	47,0000	3,460	162,601
5	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	35,0000	74,318	2 601,137

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
6	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,0000	62,617	751,405
7	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	40,0000	23,332	933,296
8	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	20,0000	35,724	714,486

		Total	Lei	79 019,93
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 901,65
		Transportarea materialelor	3 %	1 717,04
		Total		85 638,62
		Cheltuieli de regie	3 %	2 569,16
		Beneficiu de deviz	3 %	2 646,23
		Total		90 854,01
		TVA	20 %	18 170,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				109 024,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a sistemului de iluminare la gim. Draganesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 109 024,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	377,8200	57,66	21 785,101
		Total manopera				21 785,11

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	35,3500	55,00	1 944,250
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2350	5,00	1,175
3.	2051142950700	Dibluri	buc	24,0000	0,10	2,400
4.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	21,4200	8,00	171,360
5.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	3,1500	0,00	0,000
6.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,8100	3,50	6,335
7.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	8,0000	0,20	1,600
8.	2746167335100	Priza	buc	12,2400	40,00	489,600
9.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	20,0000	0,50	10,000
10.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	47,0000	3,00	141,000
11.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	13,1500	15,00	197,250
12.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	24,0000	0,35	8,400
13.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,1000	1,50	3,150
14.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	4,2000	0,00	0,000
15.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	268,2600	200,00	53 652,000
16.	287527440051	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,1000	75,00	157,500
17.	3130134817404	Cablu de energie	m	40,8000	11,00	448,800
		Total materiale de construcții				57 234,82
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	79 019,93
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 901,65
Transportarea materialelor	3 %	1 717,04
Total		85 638,62
Cheltuieli de regie	3 %	2 569,16

Beneficiu de deviz	3 %	2 646,23
Total		90 854,01
TVA	20 %	18 170,80
Total deviz:		109 024,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a sistemului de
iluminare la gim. Draganesti****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
2	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			266,849
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	200,00	204,00
3	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0500	buc			93,587
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,66	13,26
	287527440051	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	75,00	78,75
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,50	1,57
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,460
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
5	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			74,318
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
6	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			62,617
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
7	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			23,332

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	11,00	11,22
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	0,50	0,25
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,20	0,04
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	15,00	3,75
8	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			35,724
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	57,66	24,79
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	8,00	8,57
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	0,00	0,00
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	0,00	0,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	15,00	2,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.